
- 1 -

ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗ ΜΟΝΟ ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
------------

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

ΤΜΗΜΑ Γ΄ - ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ
----------

                                                                                                                                 

ΘΕΜΑ: «Διακοπή απόσπασης εκπαιδευτικού και νέες αποσπάσεις εκπαιδευτικών στο 
Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού (Κεντρική Υπηρεσία) έως 31-08-
2024»

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. την παρ.6 του άρθρου 6 του ν.2740/1999 «Κρατικό πιστοποιητικό γλωσσομάθειας και 

άλλες διατάξεις» (Α’186), όπως ισχύει,
2. τον ν.3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α΄ 26), όπως ισχύει,
3. το άρθρο 19 του ν.4440/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κινητικότητας στη Δημόσια Διοίκηση και 

την Τοπική Αυτοδιοίκηση, υποχρεώσεις των προσώπων που διορίζονται στις θέσεις των 
άρθρων 6 και 8 του N.4369/2016, ασυμβίβαστα και πρόληψη των περιπτώσεων 
σύγκρουσης συμφερόντων και λοιπές διατάξεις» (Α΄224), όπως ισχύει,

4. τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (A’ 
133), όπως ισχύει, 

5. το άρθρο 93 του ν.4547/2018 «Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α΄102), όπως 
ισχύει,

6. την παρ. 1 του άρθρου 31 του ν.3848/2010 «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού 
- καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄71), όπως ισχύει, 

7. το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» 
(Α΄31), όπως ισχύει,

8. το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄123), όπως ισχύει,

9. το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά 

Ταχ. Δ/νση: Ανδρέα Παπανδρέου 37
ΤΚ - Πόλη: 15180 - Μαρούσι
Δικτυακός τόπος: www.minedu.gov.gr
Πληροφορίες: Χ. Κανελλή, Μ. Γεωργούλα 
Τηλέφωνο: 2103443374, 2103443845
Ηλ. Ταχυδρ.: didyc@minedu.gov.gr

Βαθμός ασφαλείας:     
Να διατηρηθεί μέχρι:
Βαθμός Προτερ.:

Μαρούσι,      12-09-2023
Αρ. Πρωτ.:      100051/Γ2  

                             

 

ΑΠΟΦΑΣΗ

 

mailto:didyc@minedu.gov.gr


- 2 -

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων 
φορέων.» (Α΄130),

10. το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών.» 
(Α΄131), 

11. την υπό στοιχεία 78004/Γ2/13-07-2023 Υπουργική Απόφαση: «Ανανέωση απόσπασης 
εκπαιδευτικών στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού (Κεντρική 
Υπηρεσία) και στη Γενική Γραμματεία Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά 
Βίου Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού για το σχολικό 
έτος 2023-2024»,

12. τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών,
13. την από 08-09-2023 γνωμοδότηση του Κεντρικού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Διοικητικού 

Προσωπικού, κατά την 15η/2023 συνεδρίασή του.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Α. Διακόπτουμε την απόσπαση στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού 
(Κεντρική Υπηρεσία) για το σχολικό έτος 2023-2024, της παρακάτω εκπαιδευτικού 
πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης: 

B. Αποσπούμε στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού (Κεντρική Υπηρεσία) 
μέχρι και την 31η Αυγούστου 2024 τους παρακάτω εκπαιδευτικούς:

Οι Διευθυντές/ντριες πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης των περιοχών 
αρμοδιότητας όπου ανήκουν οργανικά οι παραπάνω εκπαιδευτικοί, παρακαλούνται να 
κοινοποιήσουν την απόφαση αυτή στους/στις ανωτέρω εκπαιδευτικούς και να τη 
γνωστοποιήσουν στις αντίστοιχες σχολικές μονάδες.

       

Α/Α ΜΗΤΡΩΟ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ - 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΘΕΣΗ ΠΕΡΙΟΧΗ

1 702558 ΕΓΡΕ ΑΝΝΑ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ70 ΔΑΣΚΑΛΟΙ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ ΟΙΑΣ 
ΘΗΡΑΣ

Β΄ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 
(Π.Ε.)

Α/Α ΜΗΤΡΩΟ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ - 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ ΠΕΡΙΟΧΗ

1 716791 ΓΙΑΝΝΑΚΗ ΜΥΡΤΩ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ70 ΔΑΣΚΑΛΟΙ 112o ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΣΧΟΛΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ

Α΄ ΑΘΗΝΑΣ 
(Π.Ε.)

2 186051 ΓΚΑΝΑ ΗΡΩ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕ06 ΑΓΓΛΙΚΗΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΑΝΑΒΥΣΣΟΥ

Α΄ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ

(Δ.Ε.)

3 716345 ΜΠΑΚΟΥΛΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ70 ΔΑΣΚΑΛΟΙ
ΔΗΜΟΤΙΚΟ 

ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΖΕΥΓΟΛΑΤΙΟΥ

ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ
(Π.Ε.)

4 191794 ΠΕΡΡΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ82 ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΕΠΑ.Λ. ΚΟΡΩΠΙΟΥ

Α’ ΑΝΑΤ. 
ΑΤΤΙΚΗΣ (Δ.Ε.)

5 608908 ΡΕΝΤΖΗ ΑΡΓΥΡΩ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΕ60 ΝΗΠΙΑΓΩΓΟΙ 2ο ΚΕΔΑΣΥ Δ΄ 
ΑΘΗΝΑΣ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ



- 3 -

Πίνακας Αποδεκτών:
1. Περιφερειακή Διεύθυνση Π/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Αττικής,  mail@attik.pde.sch.gr
2. Περιφερειακή Διεύθυνση Π/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Νοτίου Αιγαίου, mail@naigaiou.pde.sch.gr
3. Περιφερειακή Διεύθυνση Π/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Πελοποννήσου, mail@pelop.pde.sch.gr
4. Δ/νση Πρωτοβάθμιας Εκπ/σης Α΄ Αθήνας, mail@dipe-a-athin.att.sch.gr
5. Δ/νση Πρωτοβάθμιας Εκπ/σης Κορινθίας, mail@dipe.kor.sch.gr
6. Δ/νση Πρωτοβάθμιας Εκπ/σης Κυκλάδων, mail@dipe.kyk.sch.gr
7. Δ/νση Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης Ανατολικής Αττικής, mail@dide-anatol.att.sch.gr

Εσωτερική διανομή:

1. Γραφείο Υπουργού
2. Γραφεία Υφυπουργών
3. Γραφεία Γενικών Γραμματέων
4. Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα
5. Γενική Διεύθυνση Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης
6. Διεύθυνση Διοίκησης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης
7. Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού Γενικών Γραμματειών του Υπουργείου
8. Διεύθυνση Διοικητικής Υποστήριξης - Τμήμα Γ΄ Κινητικότητας Προσωπικού

mailto:mail@attik.pde.sch.gr
mailto:mail@dipe-a-athin.att.sch.gr
mailto:mail@dide-anatol.att.sch.gr

		2023-09-12T11:05:11+0300




